das 
bolsas remanescentes para outros componentes curriculares, observadas as necessidades da rede e a ordem de classificação dos candidatos habilitados em consonância 
com as diretrizes do Programa Bolsa Mais Professores.
3.2. Total de vagas: 203 (Duzentas e três).
3.3. Às pessoas com deficiência é assegurado o percentual de 5% (cinco por cento) das vagas existentes ou das que vierem a surgir no prazo de validade deste 
Processo Seletivo Simplificado, nos termos da Lei nº 13.146/2015, pelo art. 12 da Lei Complementar Estadual nº 39/1993 e suas alterações e pelo Decreto

[...]

Deve possuir proteção contra sobrecarga e 
curto-circuito. O equipamento deve possuir 
garantia BALCÃO pelo período mínimo de 
12 (doze) meses pelo fabricante.

NOBREAK NHS MINI 4 90.B1.007101 
ENTRADA BIVOLT SAÍ Unid 15 R$ 429,79 R$ 6.446,85

Valor Total R$ 6.446,85

Valor Total Estimado: R$ 6.446,85 (seis mil quatrocentos e quarenta e seis reais e oitenta e cinco centavos)
Vigência da Ata: 14/10/2026
Data da Adesão: 30/10/2025
Da Dotação Orçamentária: Os recursos para custeio dessas despesas estão consignados no Programa de Trabalho:27122228680285518 e 27812145120990000, 
Elemento de Despesa: